Pitoa. cabilla.  
Capus.  
Leguearen lehen bicico buru  
= ticiatic vel sententiatican  
arquen vel arqueneco

gaphogna.  
capus. falcogna.  
Leguearen lehen bicico buru  
= ticiatic vel sententiatican  
arquen vel arqueneco

capus. cibiro. cibira =

centiaragno.  
 caput. pontua printcipa-  
 la.  
 non oratio sed capita  
 rerum.  
 ex solassa bagnan bay  
 pontu printcipalac.  
 caput. punta.  
 capita tignorum.  
 cur haitcen puntac vel  
 buruac.  
 caput facere.  
 burua vel punta | equitea  
 S  
 vlcus fecit caput  
 cauriac burua vel punta  
 equin du.  
 caiviaru burua vel punta  
 equin caio. i. vlceri  
 caput factum est.  
 a capite arcessere  
 lehenbicotic vel lehenbi.  
 = icotican | Rastca.  
 aperire caput.  
 chapela | eraunstea 2  
 eraunsten 3 erauntoi 4  
 eraunto 5 erauntico.  
 erauntiren.  
 chapela burutic vel buru-  
 = tican | Rhentca 2 Rhent-  
 = cen 3 Rhendu 4 Rhen 5

Rhenduo. Rhenduren.  
 Diminuere caput  
 burua | hāustea 2 Bāus =  
 = ten 3 hāustfi. 4 hāustfi  
 5 hāustfio. hāustfiron.  
 buruan mign | equitea 2  
 equiten 3 equign. equin. 4  
 equingo. equignen.  
 capite censi.  
 herrico vel hivico pobreac  
 vel erromessac.  
 pobre herritarrac.  
 erromess herritarrac.  
 capitis res.  
 buruar dohan gāica vel  
 equitecoa.  
 Bill edobici dohan equite-  
 = coa vel gāica.  
 Biciar dohan equitecoa  
 S  
 heriotcear dohan equite-  
 = coa S  
 quod capiti illorum sit.  
 erordaquiote la bada buru-  
 = aren gāgnera. subāid.  
 gāitca. i. mahum. prena.  
 pagadecatela bada.  
 capitis causam dicere.  
 bere bicaven sagore vel  
 sagoretan | iharduquit-  
 = cea 2 iharduquiten 3

3 Iharduqui 4 iharduc 5	condicio a vel condicionea
iharduquico. ibarduquiren	condicionearen vel condicione
vel 1 minteatcea 2 mintkat	beheratcea vel mendrat
= cen 3 mintcatu 4 mintca.	vel gutitcea.
5 minteatuo. mintcatu:	estatua vel estatuaaren
ren.	estatu beheratcea vel men
Bere buruaren <del>lib</del> fagore	oratcea vel gutitcea.
vel fagoretan 1 ibarduquit	<del>condicionea</del>
= cea. minteatcea. &	privileijo confiscacioa.
Bere buruaren alde 1 ibar:	privileijo confiscatcea.
= duquitcea. minteatcea &	privileijo confiscatcea.
capitis causam dixit.	privileijo vel privilejoa
Bere biciaren fagore & vel	= tea. privileijo & gabotcea.
Bere buruaren fagore & vel	privilejoaren confiscatcea
Bere buruaren alde 3 ihardu:	vel confiscacioa, vel conf
= quidu vel 3 mintcatuda.	= cacionea vel caltea vel
capitis damnari.	galtcea.
Biltcera vel heriotcera vel	agreste caput.
Burua galtcera vel Bicia	caicu buru. astoco.
galtcera condenatua 1	Burugogorra. molde gait
icatea &	astrugaitca. grossiera.
capitis damnatur.	gaitza.
Biltcera & condenatua da.	dyrestecaput, loquendo de
capitis damnatus est	viro.
Biltcera & condenatua	guica molde gaitca. gait
4 ican vel 3 icatuda.	guica astrugaitca. guica
capitis minutio. desgradacioa.	erramangu gabea. guica gaitca
desgradateca. desgraduatieca.	agreste caput loq. de m
desgradua. gradutic beherat:	ema astrugaitca.
= cea. gradutican beheratcea.	ema molde gaitca.
desgradacionea.	ema erramangu gabea.
	ema gaitca.
	charum caput.
	adis quide maitea.